
Я в л я е т с я н о р м а т и в н ы м 
п р а в о в ы м актом 

ПРОЕКТ 
вносится Главой города 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 

2013 г. № 

О дополнительных мерах социальной 
поддержки работников муниципальных 
образовательных учреждений 

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» (в редакции от 07.05.2013), пунктом 48 части 2 статьи 
31 Устава муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры, в целях повышения социальной 
защищённости работников муниципальных образовательных учреждений, 
Дума города РЕШИЛА: 

1. Утвердить дополнительные меры социальной поддержки в виде 
возмещения расходов на оплату стоимости найма жилых помещений 
работникам муниципальных образовательных учреждений, проживающих на 
территории города. 

Правом на возмещение расходов обладают педагогические работники 
муниципальных образовательных учреждений, вновь принятые на вакантные 
должности по специальности учитель начальных классов, учитель физики, 
учитель математики, проживающие в городе Сургуте не более шести месяцев 
на момент приема. 

2. Администрации города в срок до 01.09.2013 разработать и 
утвердить порядок предоставления дополнительных мер социальной 
поддержки, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения. 

3. Администрации города обеспечить финансирование 
дополнительных мер социальной поддержки, предусмотренных настоящим 
решением. 



4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
председателя постоянного комитета Думы города по социальной политике 
Скоробогатова Э.Е. 

Председатель Думы города Глава города 

' С.А. Бондаренко Д.В. Попов 

» 2013 г. « » 2013 г. 


